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Høring over udkast til bekendtgørelse om udbetaling af bonus til private
arbejdsgivere, der ansætter elever i erhvervsgrunduddannelse (EGU-bo
n uso rd ni ngen)

FA har modtaget ovennævnte høring den 4. august d.~. og med frist til at afgive
høringssvar den 5. august kl. 12.00, dvs, med en frist p~ mindre end 24 timer.

Høringsfristen er urimelig kort, og vi undrer os over, at vi ikke fik tilsendt bekendt
gørelsesudkastet, da Styrelsen for Undervisning og Kvalitet sendte høringen til an
dre organisationer den 13. juli d.~.

Det fremgår ikke af udkastet til bekendtgørelse, hvornår den skal træde i kraft. Af
følgebrevet fremgår blot, at det er forventningen, at bekendtgørelsen skal træde i
kraft den 1. september 2016.

FA skal hertil bemærke, at vi star uforstående over for, at den foreslåede bekendt
gørelse først forventes at træde i kraft den 1. september, mens den parallelle be
kendtgørelse om virksomhedsbonus i henhold til integrationsloven og IGU-loven
trådte i kraft samtidig med lovændringerne den 1. juli 2016.

Den nu foreslåede bekendtgørelse skaber dermed usikkerhed om private arbejdsgi
veres retsstilling ved EGU-ansættelser i perioden 1. juli - 31. august 2016, hvor pri
vate arbejdsgivere, der opfylder betingelserne i EGU-lovens § 15a, har et retskrav
p~ udbetaling af bonus fra staten.

Herudover skal vi pege p~, at den anførte forventede ikrafttrædelsesdato ikke har
monerer med regeringens beslutning om at indføre fælles ikrafttrædelsesdatoer,
henholdsvis 1. januar og 1. juli, for ny erhvervsrettet lovgivning.

Meningen med de fælles ikrafttrædelsesdatoer er at gøre det lettere for virksomhe
der at danne sig et overblik over lovgivningen. Som udgangspunkt skal virksomhe
der 4 uger før de nævnte 2 datoer kunne g~ ind p~ www.virk.dk og se, hvilke love
og bekendtgørelser der træder i kraft p~ den kommende ikrafttrædelsesdato. Det
vil i dette tilfælde ikke være muligt.
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